
General /  Obecné

Smlouva o péči o zdraví
uzavřená podle § 2636 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen ,,MOÚ“)

Skanska a. s.
se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín
zastoupená Ing. Michalem Jurkou, generálním ředitelem a Ing. Slavomírou Sedláčkovou, personální 
ředitelkou
IČ: 26271303, DIČ: CZ699004845
Bankovní spojení: ING BankN.V., č. ú.: 1000564900/3500
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 15904 
(dále jen ,,Klient“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek MOÚ provádět pro Klienta onkologická preventivní vyšetření 
jeho manažerů a závazek Klienta uhradit MOÚ provedená onkologická preventivní vyšetření.

2. Preventivní vyšetření zaměstnanců Klienta, u nichž se jedná o první preventivní vyšetření, budou 
prováděna v rozsahu a za cenu:

• dle Přílohy č. 1 nebo dle Přílohy č. 2 dle dohody mezi zaměstnancem Klienta a ošetřujícím 
lékařem.

3. Preventivní vyšetření zaměstnanců Klienta, u nichž se jedná o opakované preventivní vyšetření, 
budou prováděna v rozsahu a za cenu:

• dle Přílohy č. 3 nebo dle Přílohy ě. 4 dle dohody mezi zaměstnancem Klienta a ošetřujícím 
lékařem.

Přílohy č. 1, 2, 3 a 4 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

4. Termíny jednotlivých vyšetření budou dohodnuty manažery klienta s Ambulancí preventivní 
onkologie MOÚ.

5. Cena za preventivní vyšetření bude uhrazena na výše uvedený účet MOÚ na základě faktury. MOU 
vystaví fakturu za provedená preventivní vyšetření do 15. dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla preventivní vyšetření provedena. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dní od 
vystavení.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků. Fakturu, která neobsahuje tyto 
náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, popř. obsahuje-li jiné chyby či nedostatky, je 
Klient oprávněn do data splatnosti faktury vrátit. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené faktury 
není Klient v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystaveného daňového dokladu začne běžet 
znovu sjednaná lhůta splatnosti.

7. V případě, že se zaměstnanec Klienta nedostaví na vyšetření v termínu, ve kterém se měl k vyšetření 
dostavit, Klient se zavazuje, že MOÚ uhradí smluvní pokutu ve výši 8.500 Kč, a to za každého

Strana 1 (celkem 3)



General/Obecné

takového zaměstnance. Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku MOÚ na náhradu škody 
v plné výši. Smluvní strany se dohodly, že MOÚ nevzniká nárok na úhradu smluvní pokuty 
v případě, kdy se zaměstnanec klienta k vyšetření nedostaví z důvodu nařízené izolace / karantény 
dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisu, a to ani v případě, že Klient tuto skutečnost neoznámí alespoň 4 dny 
předem.

8. Povinnost Klienta uhradit MOÚ smluvní pokutu dle předchozího odstavce nevzniká, oznámí-li 
Klient MOU alespoň 4 dny před termínem vyšetření svého zaměstnance, že se tento zaměstnanec 
na vyšetření nedostaví.

9. V případě, že zaměstnanec Klienta v souladu s § 2651 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, odmítne provedení vyšetření, ruší se tím závazek MOÚ provést vyšetření tomuto 
zaměstnanci. Klient se však zavazuje uhradit MOÚ odstupné, a to ve výši 8.500 Kč.

10. MOU po provedení preventivního vyšetření zaměstnance Klienta vyhotoví lékařskou zprávu, kterou 
předá zaměstnanci Klienta.

II. Ochrana osobních údajů

1. MOÚ i Klient jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při 
výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám.

2. MOÚ i Klient jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů 
MOÚ i Klienta se zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat informací nabytých v souvislosti 
s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.

3. MOÚ i Klient se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména zaměstnanců, 
obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž přijdou do 
styku, plně v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). MOÚ i Klient jsou zejména povinni 
zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným způsobem bezpečnostní, 
technická a organizační opatření dle článku 32 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. MOÚ 
i Klient jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění 
osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

4. MOÚ i Klient jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho úkolů.
5. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy. 

Klient plně odpovídá MOÚ za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této 
povinnosti. MOÚ plně odpovídá Klientovi, za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným 
porušením této povinnosti.

6. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

II. Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osobou Klienta určenou pro komunikaci s MOÚ ohledně záležitostí vyplývajících 
a souvisejících s touto smlouvou je paní Ing. Michaela Bělíčková, tel.: 737 255 844, e-mail: 
michaela.belickova@skanska.cz.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

3. Smluvní strany jsou si plně vědomy povinnosti stanovené zákonem ě. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

Strana 2 (celkem 3)



General /  Obecné

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit tuto smlouvu včetne všech 
případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše 
citovaným zákonem zajistí MOU.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou obě strany.

5. Tato smlouvaje vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 7. 2023. Každá ze smluvních stran je oprávněna 
tuto smlouvu vypovědět s tím, že výpovědní doba v délce 1 měsíce začne běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně nikoli v tísni a na důkaz výše uvedeného 
připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2022.

9. Přílohou č. 5 této smlouvy je Kodex dodavatelů Skanska z 1. října 2020.

V Brně dne:  V Praze dne: 

Ing. Slavomíra Sedláčková 
personální ředitel

Strana 3 (celkem 3)

kuran
29. 4. 2022

kuran
13. 4. 2022



Ceník �.4/2011 - Preventivní onkologická
 prohlídka pro každého - 

všední dny - 9. verze - platnost od 1. 1. 2022

Masaryk�v onkologický ústav,
 Žlutý kopec 7, 656 53 Brno

Preventivní onkologická prohlídka pro každého

Druh prevence Cena všední den

Krevní obraz Krevní obraz s diferenciálem
Sedimentace erytrocyt�
Stanovení C - reaktivního proteinu
Sodík
Chloridy
Draslík
Vápník celkový
Bilirubin celkový
Ho��ík
AST
ALT
GMT
Fosfatáza alkalická (ALP)
LDH
Albumin
Kreatinin
UREA
Kyselina mo�ová
Glukóza kvantitativní stanovení
Cholesterol
Triglyceridy
Cholesterol HDL
Cholesterol LDL
Analýza mo�i chemicky a mikroskopicky
Bílkovina celková
Elektroforéza protein�
Tyreotropin (TSH)

Celková bílkovina v mo�i Kvantitativní stanovení celkové bílkoviny v mo�i
Imunofixace bílkovin Screeningová imunofixace bílkovin v séru
Hb v krvi Stanovení glykovaného Hb v krvi
CEA CEA
Ca 19-9 Ca 19-9
PSA Prostatický specifický antigen (u muž� starších 40 let)
PSA volný Prostatický specifický antigen volný (u muž� starších 40 let)
HCG HCG (u muž� mladších 40 let)
AFP ALFA 1 Fetoprotein (u muž� mladších 40 let)
Ca125 CA 125 (ženy)
25_OH D Vitamín D
RTG plic RTG hrudníku
UZ b�icha UZ vyšet�ení horní poloviny b�icha

UZ vyšet�ení dolní poloviny b�icha
UZ varlat UZ varlat 
UZ prsu (mamma + axily) 
nebo mamografie 

UZ prsu (mamma + axily) alternativn� vyš. mamografie u žen ve 
v�ku nad 40 let, pokud nebylo v posledních 2 letech

iFOBT Vyšet�ení okultního krvácení ve stolici
EKG EKG vyšet�ení
Odb�r krve Odb�r krve
Vyšet�ení léka�em v�etn�
záv�re�né zprávy

Komplexní vyšet�ení onkologem - balí�ek

Balí�ek preventivních vyšet�ení poskytovaný ve všední den. (Uvedené ceny jsou bez DPH, tyto služby jsou od dan�

osvobozeny) 

8 500 K�

Velká krev + analýza mo�i

Navrhovatel: Ing. Marie Ku�erová, MBA, ekonomická nám�stkyn�

Schvalovatel: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., �editel



Ceník �.2/2015 - Preventivní onkologická
 prohlídka pro každého - 

všední dny bez RTG - 5. verze -  platnost od 1. 1. 2022

Masaryk�v onkologický ústav,
 Žlutý kopec 7, 656 53 Brno

Preventivní onkologická prohlídka pro každého bez RTG vyšet�ení

Druh prevence Cena všední den

Krevní obraz Krevní obraz s diferenciálem
Sedimentace erytrocyt�
Stanovení C - reaktivního proteinu
Sodík
Chloridy
Draslík
Vápník celkový
Bilirubin celkový
Ho��ík
AST
ALT
GMT
Fosfatáza alkalická (ALP)
LDH
Albumin
Kreatinin
UREA
Kyselina mo�ová
Glukóza kvantitativní stanovení
Cholesterol
Triglyceridy
Cholesterol HDL
Cholesterol LDL
Analýza mo�i chemicky a mikroskopicky
Bílkovina celková
Elektroforéza protein�
Tyreotropin (TSH)

Celková bílkovina v mo�i Kvantitativní stanovení celkové bílkoviny v mo�i
Imunofixace bílkovin Screeningová imunofixace bílkovin v séru
Hb v krvi Stanovení glykovaného Hb v krvi
CEA CEA
Ca 19-9 Ca 19-9
PSA Prostatický specifický antigen (u muž� starších 40 let)
PSA volný Prostatický specifický antigen volný (u muž� starších 40 let)
HCG HCG (u muž� mladších 40 let)
AFP ALFA 1 Fetoprotein (u muž� mladších 40 let)
Ca125 CA 125 (ženy)
25_OH D Vitamín D
UZ b�icha UZ vyšet�ení horní poloviny b�icha

UZ vyšet�ení dolní poloviny b�icha
UZ varlat UZ varlat
UZ prsu (mamma + axily) 
nebo mamografie 

UZ prsu (mamma + axily) alternativn� vyš. mamografie u žen ve 
v�ku nad 40 let, pokud nebylo v posledních 2 letech

iFOBT Vyšet�ení okultního krvácení ve stolici
EKG EKG vyšet�ení
Odb�r krve Odb�r krve
Vyšet�ení léka�em v�etn�
záv�re�né zprávy

Komplexní vyšet�ení onkologem - balí�ek

Balí�ek preventivních vyšet�ení poskytovaný ve všední den. V rámci prohlídky není provád�no RTG vyšet�ení. 

(Uvedené ceny jsou bez DPH, tyto služby jsou od dan� osvobozeny) 

8 150 K�

Velká krev + analýza mo�i

Navrhovatel: Ing. Marie Ku�erová, MBA, ekonomická nám�stkyn�

Schvalovatel: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., �editel



Ceník �. 4/2015 - Preventivní onkologická
 prohlídka pro každého - opakovaná s RTG
všední dny - 5. verze - platnost od 1. 1. 2022

Masaryk�v onkologický ústav,
 Žlutý kopec 7, 656 53 Brno

Preventivní onkologická prohlídka pro každého - opakovaná s RTG

Druh prevence Cena všední den

Krevní obraz Krevní obraz s diferenciálem
Sedimentace erytrocyt�
Stanovení C - reaktivního proteinu
Sodík
Chloridy
Draslík
Vápník celkový
Bilirubin celkový
Ho��ík
AST
ALT
GMT
Fosfatáza alkalická (ALP)
LDH
Albumin
Kreatinin
UREA
Kyselina mo�ová
Glukóza kvantitativní stanovení
Cholesterol
Triglyceridy
Cholesterol HDL
Cholesterol LDL
Analýza mo�i chemicky a mikroskopicky
Bílkovina celková
Elektroforéza protein�
Tyreotropin (TSH)

Celková bílkovina v mo�i Kvantitativní stanovení celkové bílkoviny v mo�i
Imunofixace bílkovin Screeningová imunofixace bílkovin v séru
Hb v krvi Stanovení glykovaného Hb v krvi
CEA CEA
Ca 19-9 Ca 19-9
PSA Prostatický specifický antigen (u muž� starších 40 let)
PSA volný Prostatický specifický antigen volný (u muž� starších 40 let)
HCG HCG (u muž� mladších 40 let)
AFP ALFA 1 Fetoprotein (u muž� mladších 40 let)
Ca125 CA 125 (ženy)
25_OH D Vitamín D
RTG plic RTG hrudníku
UZ b�icha UZ vyšet�ení horní poloviny b�icha

UZ vyšet�ená dolní poloviny b�icha
UZ varlat UZ varlat
UZ prsu (mamma + axily) 
nebo mamografie 

UZ prsu (mamma + axily) alternativn� vyš. mamografie u žen ve 
v�ku nad 40 let, pokud nebylo v posledních 2 letech

iFOBT Vyšet�ení okultního krvácení ve stolici
EKG EKG vyšet�ení
Odb�r krve Odb�r krve
Vyšet�ení léka�em v�etn�
záv�re�né zprávy

Komplexní vyšet�ení onkologem - balí�ek

Balí�ek preventivních vyšet�ení poskytovaný ve všední den, ur�ený klient�m, kte�í již v minulosti absolvovali 
preventivní vyšet�ení v MOÚ. (Uvedené ceny jsou bez DPH, tyto služby jsou od dan� osvobozeny) 

8 000 K�

Velká krev + analýza mo�i

Navrhovatel: Ing. Marie Ku�erová, MBA, ekonomická nám�stkyn�

Schvalovatel: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., �editel



Ceník �.6/2011 - Preventivní onkologická
 prohlídka pro každého - opakovaná

všední dny - 9. verze - platnost od 1. 1. 2022

Masaryk�v onkologický ústav,
 Žlutý kopec 7, 656 53 Brno

Preventivní onkologická prohlídka pro každého - opakovaná

Druh prevence Cena všední den

Krevní obraz Krevní obraz s diferenciálem
Sedimentace erytrocyt�
Stanovení C - reaktivního proteinu
Sodík
Chloridy
Draslík
Vápník celkový
Bilirubin celkový
Ho��ík
AST
ALT
GMT
Fosfatáza alkalická (ALP)
LDH
Albumin
Kreatinin
UREA
Kyselina mo�ová
Glukóza kvantitativní stanovení
Cholesterol
Triglyceridy
Cholesterol HDL
Cholesterol LDL
Analýza mo�i chemicky a mikroskopicky
Bílkovina celková
Elektroforéza protein�
Tyreotropin (TSH)

Celková bílkovina v mo�i Kvantitativní stanovení celkové bílkoviny v mo�i
Imunofixace bílkovin Screeningová imunofixace bílkovin v séru
Hb v krvi Stanovení glykovaného Hb v krvi
CEA CEA
Ca 19-9 Ca 19-9
PSA Prostatický specifický antigen (u muž� starších 40 let)
PSA volný Prostatický specifický antigen volný (u muž� starších 40 let)
HCG HCG (u muž� mladších 40 let)
AFP ALFA 1 Fetoprotein (u muž� mladších 40 let)
Ca125 CA 125 (ženy)
25_OH D Vitamín D
UZ b�icha UZ vyšet�ení horní poloviny b�icha

UZ vyšet�ená dolní poloviny b�icha
UZ varlat UZ varlat
UZ prsu (mamma + axily) 
nebo mamografie 

UZ prsu (mamma + axily) alternativn� vyš. mamografie u žen ve 
v�ku nad 40 let, pokud nebylo v posledních 2 letech

iFOBT Vyšet�ení okultního krvácení ve stolici
EKG EKG vyšet�ení
Odb�r krve Odb�r krve
Vyšet�ení léka�em v�etn�
záv�re�né zprávy

Komplexní vyšet�ení onkologem - balí�ek

Balí�ek preventivních vyšet�ení poskytovaný ve všední den, ur�ený klient�m, kte�í již v minulosti absolvovali 
preventivní vyšet�ení v MOÚ. (Uvedené ceny jsou bez DPH, tyto služby jsou od dan� osvobozeny) 

7 650 K�

Velká krev + analýza mo�i

Navrhovatel: Ing. Marie Ku�erová, MBA, ekonomická nám�stkyn�

Schvalovatel: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., �editel



SKANSKA
Kodex dodavatelů Skanska z 1. října 2020

I. Předmět úpravy
1. Tento Kodex dodavatelů Skanska je součástí smluv uzavíraných mezi společností 

Skanska a.s., IČO: 26271303 (včetně jejích organizačních útvarů), společností 
Skanska SK a.s., IČO: 31 611 788 nebo jakoukoli jí přímo či nepřímo ovládanou 
společností (dále též jen „skupina Skanska") a dodavateli.

2. Dodavateli podle tohoto Kodexu dodavatelů Skanska se rozumí společník 
společnosti dle společenské smlouvy, zhotovitel, prodávající, vykonavatel kontroly, 
dopravce, pronajímatel, poskytovatel provozu dopravního prostředku, poskytovatel 
ostrahy nebo jiné služby, konzultant, zprostředkovatel nebo jiná osoba, se kterou 
společnost skupiny Skanska uzavřela smlouvu, jejíž součástí je i tento Kodex 
dodavatelů Skanska. Dodavatelé jsou povinni zajistit, aby postupy a zásady 
uvedené v tomto Kodexu dodavatelů Skanska aplikovali na všech úrovních svého 
dodavatelského řetězce, tj. u všech subjektů, které použijí ke splnění smlouvy 
uzavřené se skupinou Skanska.

3. Níže uvedené závazky jsou podrobněji rozvedeny v Kodexu dodavatele (Supplier 
Code of Conduct), které jsou vystaveny na následující adrese:
https://www. skanska.cz/4a727d/siteassets/kdo-isme/o-nas/nas-eticky- 
kodex/supplier-code-ofconduct-cz.pdf

II. Chování na trhu

Dodavatelé se tímto zavazují:
1. dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména pak právní předpisy o 

hospodářské soutěži a o pravidlech poctivého obchodního styku;

2. nezapojit se jakýmkoliv způsobem do manipulování zakázek prostřednictvím jejich 
utlumení, doplňkových či krycích nabídek, rotace nabídek či jiných mechanismů, 
které při výběrových řízeních limitují spravedlivou soutěž a nezapojit se ani do 
žádných jiných forem kartelových praktik se svými konkurenty jako je dělení či 
předělování trhů nebo zákazníků či fixace cen;

3. přímo ani nepřímo nenabízet nebo neposkytovat jakékoli platby či jiné odměny 
jakýmkoli osobám nebo subjektům, aby přiměli takovou osobu nebo subjekt jednat 
v rozporu s předepsanými povinnostmi, zejména s cílem získat, udržet si nebo 
kontrolovat obchodní příležitost nebo si zajistit jakoukoli jinou nepatřičnou výhodu 
při vykonávání podnikatelských aktivit;

4. přímo ani nepřímo nevyžadovat nebo nepřijímat žádné nepatřičné platby nebo jiné 
odměny, které by byly poskytovány s účelem přimět takovou osobu jednat v rozporu 
se stanovenými povinnostmi;

Verze 201001
1(4)



5KANSKA
5. věrně evidovat všechny finanční transakce a vést o nich pravdivé účetnictví v 

souladu s účetními zásadami, zejména pak dbát na to, aby veškeré výkazy, doklady 
a faktury byly přesné a úplné a aby nebyly chybné či zavádějící.

III. Zaměstnanecké vztahy

Dodavatelé se tímto zavazují:

1. poskytovat bezpečné a zdravé pracovní prostředí a usilovat o jeho trvalé 
zlepšování;

2. zajistit, aby všichni pracovníci byli příšlušně vyškolení a aby měli náležité vybavení 
k bezpečnému výkonu práce;

3. nahlásit příslušné společnosti ze skupiny Skanska všechny incidenty, při nichž na 
staveništích a pracovištích této společnosti ze skupiny Skanska došlo k poškození 
zdraví či porušení bezpečnosti;

4. poskytovat rovné příležitosti lidem bez ohledu na rasu, barvu pleti, pohlaví, 
národnost, náboženství, etnickou příslušnost nebo jiné odlišné charakteristiky; 
nepřipouštět diskriminaci, neuctivé chování, zastrašování, šikanu, harassment či 
jiné formy obtěžování;

5. nezaměstnávat žádnou osobu mladší 15 let;

6. uznávat zvláštní potřeby zaměstnanců mladších 18 let a svou povinnost starat se 
o ně;

7. nepřipustit žádnou formu obchodu s lidmi ani nevyužívat dětskou, nucenou nebo 
otrockou práci ani jiné formy nedobrovolné práce včetně takových praktik jako je 
nezákonné či protiprávní zadržování mezd;

8. nedovolovat žádné praktiky, které by omezovaly svobodný pohyb zaměstnanců 
včetně požadavku, aby zaměstnanci odevzdávali doklady totožnosti, pasy či 
pracovní povolení jako podmínku pro získání zaměstnání;

9. umožnit všem svým zaměstnancům organizovat a vstupovat do odborových svazů 
a dát možnost pro kolektivní vyjedávání s vedením společnosti;

10. zacházet se všemi pracovníky důstojně a s úctou, neuplatňovat nebo netolerovat 
tělesné tresty, psychický nebo fýzický nátlak ani slovní urážky pracovníků. Je 
zakázáno veškeré hrubé nebo nelidské zacházení;

11. řídit se platnými zákony a odborovými normani upravujícími pracovní dobu, řádně 
odměňovat zaměstnance za práci přesčas, o víkendech a o svátcích;

12. respektovat právo zaměstnanců na životní minimum, zajistit minimální mzdu a 
pravidelně a řádně zaměstnancům mzdu vyplácet.

Verze 201001
2(4)



SKANSKA
IV. Další závazky dodavatelů

Dodavatelé se dále zavazují, že:

1. sami ani žádná další je zastupující osoby nepřislíbí, nenabídnou ani neposkytnou 
jakékoli platby či jiné odměny jakýmkoli osobám zastupujícím skupinu Skanska, 
zejména pak ne těm, které se podílely na jejich výběru jako dodavatele pro skupinu 
Skanska nebo s nimiž spolupracují při plnění jejich vztahů se skupinou Skanska;

2. budou provádět svou činnost ekologicky odpovědným způsobem a v souladu s 
příslušnou legislativou a že budou dodržovat standardy, které vyžadují relevantní 
systémy řízení ochrany životního prostředí;

3. zajistí ochranu důvěrných informací skupiny Skanska bez ohledu na to, zda je 
získali od skupiny Skanska, jejích zákazníků či jakékoliv jiné osoby;

4. zajistí, aby sběr, registrace, srovnávání, uchovávání či jiné nakládání s osobními 
údaji bylo prováděno v souladu s příslušnými právními předpisy;

5. plní své povinnosti vůči státu a správním orgánům plynoucí z daňových a jiných 
předpisů právního řádu státu, ve kterém podniká;

6. nebudou tolerovat spáchání jakéhokoliv trestného činu;

7. nejsou zapsáni ani nespolupracují s osobou uvedenou na některém ze sankčních 
seznamů. Ani se na ně nebo na jejich spolupracující osoby nevztahují mezinárodní 
sankce. Sankčními seznamy se rozumí Konsolidovaný seznam sankcí Rady 
bezpečnosti OSN, Konsolidovaný seznam fyzických a právnických osob 
podléhajících finančním sankcím EU a Konsolidovaný seznam Úřadu pro kontrolu 
zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA. Mezinárodními sankcemi se 
rozumí jednak sankce přijaté Českou republikou v souladu se zákonem č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, dále 
mezinárodní sankce přijaté Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska 
a také sankce přijaté Úřadem pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva 
financí USA, ministerstvem zahraničí USA a ministerstvem obchodu USA.

V. Porušení Kodexu dodavatele Skanska

1. Porušení závazků obsažených v Kodexu dodavatele Skanska je důvodem pro 
odstoupení od smlouvy.

2. Dodavatelé jsou oprávněni, pokud po něm bude osoba zastupující skupinu 
Skanska, včetně zaměstnanců společností skupiny Skanska, požadovat, aby přímo 
či nepřímo poskytl, nabídl nebo slíbil jakoukoli platbu či jiný úplatek, obrátit se s 
žádostí o prošetření takového postupu na příslušného nadřízeného manažera 
skupiny Skanska, případně na Etickou komisi skupiny Skanska.

3. Dodavatel souhlasí s tím, že skupina Skanska je oprávněna prověřit, zda dodavatel 
dodržuje ustanovení Kodexu dodavatele Skanska. Za tímto účelem poskytne 
dodavatel skupině Skanska součinnost, relevantní informace a podklady, případně

Verze 201001 3(4)



SKANSKA
sám provede etický audit a podá skupině Skanska pravdivou a úplnou informaci o 
jeho výsledku.

4. V případě důvodného podezření na porušení tohoto Kodexu dodavatelů Skanska 
je skupina Skanska oprávněna požadovat, aby jí dodavatel poskytl vysvětlení či 
bližší informace týkající se prověřovaného podezření, včetně informací o tom, zda 
a jaké opatření přijal dodavatel v zájmu tzv. sebeočištění. V případě, že dodavatel 
neposkytne dostatečné vysvětlení či informace nebo neprovede dostatečná 
opatření v zájmu tzv. sebeočištění, je skupina Skanska oprávněna odstoupit od 
smlouvy. Strany se vypořádají po odstoupení jako v případě, že k zániku závazku 
došlo z důvodu, za které dodavatel neodpovídá.

VI. Nahlášení podnětů

1. Podezření na nesprávné či neetické chování mohou dodavatelé nebo jejich 
zaměstnanci nahlásit příslušnému manažerovi skupiny Skanska, prostřednictvím 
Personálního oddělení či právníka společnosti Skanska nebo Etické komisi 
skupiny Skanska, a to na emailovou adresu etickv.vvbor@skanska.cz. Podnět 
můžete rovněž důvěrně a anonymně nahlásit na linku Skanska Code of Conduct 
Hotline, a to buď telefonicky nebo prostřednictvím internetových stránek. Tato linka 
je spravována nezávislou externí organizací. Bezplatné telefonní číslo je: 800 900 
538, přístupový kód 09324, komunikační jazyk je čeština nebo angličtina, web: 
https://www.speakupfeedback.eu/web/7ru5r.

2. Dodavatelé se zavazují netolerovat ani nerealizovat žádnou formu odplaty nebo 
pomsty vůči osobě, která v dobré víře nahlásila neetické či nezákonné chování 
nebo podezření z něho.

Verze 201001 4(4)


